Администрация   Тунгусовского сельского поселения
Молчановского района
Томской области

Постановление
с. Тунгусово

[bookmark: _GoBack] 16.06.2017 г.							                                  № 27

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Тунгусовского сельского
поселения

  В связи с повышенной пожарной опасностью на территории Тунгусовского сельского поселения, а также в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 4 Закона Томской области от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», а также в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 16.06.2017 № 217а «Об установлении особого противопожарного режима на территории Томской области» и  постановлением Администрации Молчановского района от 16.06.2017  № 402 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Молчановского района»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.          1.  Установить  на территории  Тунгусовского сельского поселения  с 16 июня   по 01 июля  2017 года особый противопожарный режим.
2.          2. На время  всего особого противопожарного режима на территории Тунгусовского сельского поселения запретить разведение на приусадебных участках жилых домовладений костров, проведение пожароопасных работ и отжиг пожнивных сельскохозяйственных остатков травы без согласования с Администрацией сельского поселения и представителями противопожарных служб Молчановского района.
3.  В рамках обеспечения особого противопожарного режима руководителям хозяйств, предприятий, организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений рекомендуется:
- организовать круглосуточное дежурство имеющихся подразделений добровольной пожарной охраны и пожарной (приспособленной для целей пожаротушения) техники, установку звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара;
- предусмотреть использование для целей пожаротушения имеющейся водовозной, поливочной и землеройной техники; обеспечивать запасы воды для целей пожаротушения;
- принять меры по обкосу сухой травы, уборке валежника, древесного хлама, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций, к частным домам;
- осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия  при тушении пожаров.

4. Специалисту Тунгусовского сельского поселения по вопросам благоустройства и безопасности:
 -проверить исправность звуковых сирен, источников пожаротушения, мотопомп;
-организовать  незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о «термоточках», выявляемых по результатам космического мониторинга или иным способом;
-обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;
-обеспечить наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов Молчановского сельского поселения и на прилегающих к ним территориях;
-предусмотреть мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения в населенных пунктах поселения и на прилегающих к ним территориях;
-во взаимодействии с должностными лицами территориального органа государственного пожарного надзора, противопожарной службы Молчановского района, средств массовой информации проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории Тунгусовского сельского поселения;
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тунгусовского сельского поселения (www.tsp.tomskinvest.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тунгусовского сельского поселения        (подпись)            Ю.А. Ермолова